? B E R B E R I S.

LINN. *Syst. veg.* p. 282. *Gen. pl.* p. 175.

434.

Pharm. BERBERIS *Baccae*; *Cortex medius*.

Berberis vulgaris; pedunculis racemosis, spinis triplicibus LINN. *Syst. veg. ed.* 14. p. 343. Intellegitur varietas baccis grate rubris vtpote acidioribus, iisque, quae feminibus instruuntur, quoniam hae succosiores sunt; nam feminibus vacuae fictiores deprehenduntur (MÜNCHHAUSEN *Hauswater vol.* 3. p. 442.). *Berberis dumetorum* c. B. ICON: MILLER'S *Figures of plants tab.* 63. REGNAULT *Botan.* L'Epine Vinette. Frutex albus, ad
sepes

fepes et in fyluis crescens. Ornat fruteta verno tempore floribus suis luteis et autumnò baccis grati coloris. Surculis ex radicibus emergentibus, ramis terrae demerfis, item feminibus facile propagatur.

BACCAE EX ouali cylindrica, ad apicem vmbilico subrotundo fusco notatae. Intra epidermidem continent pulpani succosam, in cuius cauo medio femina duo oblonga latent. Pulpa grate acida est et subadstringens, femina autem amaricantia, austerà. Acor carnosae baccarum partis, quae colore rubro tingitur, stirpem praepriis memorabilem reddit. Gratia enim et virtute vix succo Citri cedit. Colatione clarior quidem fit succus, non tamen limpidus; Vitrioli martis miscela colorem fusco nigrum assumit. Ad mentem cl. RETZII (*Vet. Acad. Handl.* 1776. p. 135.) ad acidum Tamarindorum proxime indole sua venit, in eo quoque, quod, postquam succus crystallorum forma essentiali tartareum erogauerit, acidum tamen acre feruet. Subtilius ad naturam acidi, a se pomorum acidum dicti, illum refert cl. SCHEELE (*Vet. Acad. Handl.* 1785. p. 22.). Cl. FR. CHRIST. HOFFMANN (in CRELLS *Annal.* vol. 1. p. 224. 417.),
qui

qui ex succo baccarum Berberis perfecte maturarum tam expresso quam fermentationi subiecto crystallos arte chemica elicit, easdem acido sacchari similes deprehendit. Sunt, qui ad eruendum succum expectant, donec autumnno vna vel altera nox gelida inciderit; alii ante gelu, modo maturae et succosae satis sint, illum colligunt; pro experimentis autem suis cum acido baccarum varii generis praetulit cl. SCHEELE (*l. c. p. 17.*) baccas immaturas, sine dubio acorem magis concentratum ab hisce expectavit. Vt eliciatur commodissime, maior copia baccarum si praesto est, conquassantur illae intra mortarium ligneum ope pistilli lignei vel intra machinam peculiarem (ANKARCRONA in *Vet. Acad. Handl. 1749. p. 66. sqq. tab. 1. fig. 1.*), tumque sacco lineo rudiori inditae torculari (vid. *l. c. fig. 2.*) submittuntur. Pro minori eius copia lucranda sufficit, conquassatas baccas linteo indere et hoc contorquendo succum exprimere. Seruari ille potest per plures annos, si, postquam quiete clarus euaserit, immittitur in ampullas et vel epistomio vel oleo Oliuarum superaddito tegitur. Sic tam pro ferculis variis, quam medico scopo, vices succi Citri pretio longe carioris peragit. Succus hic duodecima parte succi Citri digestus et post

colationem ad dimidias inspissatus, demum colatus et loco frigido seruatus, fundum et latera vasis incrustat sale acido gratissimo; si liquida pars iterum ad dimidias exhalat, noua incrustatio succedit; sal hoc blande siccatum eximium in re medica commodum praestare posset (SIMON PAULLI *Quadripart. bot. p. 118.*). Cum hoc aliisque acidis succus Berberum commune habet, quod sitim sedet, refrigeret, putredinem refragnet. Eximia igitur medicina in febribus continuis quibuslibet, praecipue biliosis et putridis, nec non chronicis morbis, in quibus labes biliosa vel putrida humorum subest, vt scorbuto, alui profluuiis. Si praesto est succus, mixturis potulentisque in hisce morbis addi potest. Scite Aegyptiis in vsu fuit, macerare fructus in duodecupla quantitate aquae cum seminibus nonnullis Foeniculi (quae pro varia corporis conditione et abesse possunt) vel fructo panis, et demum liquidum cum saccharo vel syrupo grato commiscere et pro potu propinare; eo consilio febrem, quam pestiferam vocat, comite immoderata diarrhoea biliosa, ipse PROSPER ALPINUS (*Med. Aegyptior. p. 253.*) eluctatus est. A simili morbo simili fere medicina, scilicet syrupo Berberum aqua fontana diluto, sese liberauit SIMON PAULLI (*Quadripart. bot.*

bot. p. 118.). In vulgari praxi medica vix praeterquam sub praeparatorum infra significandorum forma acidum Berberum vſu venit.

Baccae prout ſaccharo conditae inſtar cupe-diarum ſeruari a foeminis ſolent, aegros pariter ac ſanos reficiunt. Taedioſus labor eſt racemos integros condire, vtpote quum acu ex ſingulis baccis acini eximendi ſint; quod ſi factum eſt, vel ſyrupo ſuo relinquuntur, vel furno calido, donec rigeſcant, ſiccantur, dein puluere ſacchari conſpergendi vltcriuſque ſiccandi. Sicque vel placentis adiiciuntur vel inſtar acetarii ſunt vel menſas ſecundas intrant. Gelatina pariter, ex ſucco et ſaccharo, in culinis baccae notae ſunt, et bellaria varia ornant ſua rubedine acoreque gratiora palato reddunt. Siccatae pomis vel cydoniis coctis additae ſaporis gratiam augent. Spiritum vini fermentatione praegreſſa ſuccosae baccae erogant. Demum nec hoc reticere conuenit, quod ſuccus acido Citri in potu Punch ſubſtitui poſſit, quod potulentum ſimul iucundum colorem adſcificit (*Vid. Vet. Acad. Handl. 1749. p. 66.*), et in ſcorbuto et calculo opem promittit.

CORTEX MEDIVS subamarus et austerus est, coloris flauī. Purgandi vis illi adscribitur. Eo fine cum vino albo infusio facta est (CLUS. *rarior. plant. hist. lib. 1. p. 121.*). In ictero quoque aliquam celebritatem nactus est, siue de ramis siue de radicibus deglubitus fuerit; nimirum vel cereuisia coctus vel vino albo perfusus (ad ipsam experientiam RAI in *Hist. pl. vol. 2. p. 1605.*).